Hæreticorum consortia vitanda monent.

2. Tim. 4.

Iubet Prælatum se præsentem eligi.

Petronium nominat ipse.

MVS.

Moriturus
signaculo
Christi se
munit.Moritur
Angelo
conspicito
Pachomius.Vigilia,
Psalmi &
hymni su-
nebre.Moritur
Petronius.Petronio
Orseus
succedit.

CAP. LIV.

cunctam fraternitatem commendauit in Domino, mittens ad eum protinus ut veniret. Et signaculo Christi se muniens, atque Angelum lucis qui fuerat ad se directus, ad spectu intuens hilari, sanctam reddidit animam, 44 quarto decimo die mensis Pachon, secundum Ægyptios, quod est iuxta Romanos, ad septimum diem Iduum Maiarum.

Cuius venerabile corpusculum discipuli eius, sicut decebat pro more curantes, totam noctem super illud duxere peruigilem, psalmos hymnosque canentes: sequenti vero die sepelierunt eum in monte, ubi fuerat constitutum. Illi autem qui missi erant ad sanctum Petronium, eum deduxerunt, adhuc infirmitate ipsa laborantem. Qui paucis diebus totam fraternitatem gubernans, & hic in pace defunctus est, relinquens post se virum iustum & acceptum Deo, 45 Orseium nomine.

Hæc igitur nos ex multis eorum meritis

descripsimus pauca, & ex magnis parua digessimus, non ut illis honor aliquis præstaretur: nec enim fas est, eos indigere præconiis, quibus sufficiens est æterna laus & indeficiens gloria, quam coram Christo & sanctis Angelis eius adepti sunt, & plenius cum suis corporibus in resurrectione omnium consequentur. Fulgebunt enim sicut sol in regno Dei, qui glorificantes se glorificare testatus est: sed & nos æmulatores eorum pro nostris efficiamur viribus, cum vitas eorum præclarissimas agnoscentes, eas imitari Christo donante contendimus, precibus semper adiuti beatorum patrum, Patriarcharum, Prophetarum, Apostolorum, Martyrum, omniumque Sanctorum, per quos omnipotens & clemens Deus nolter, beata & coæterna & consubstantialis & inseparabilis Trinitas, Pater, & Filius, & Spiritus sanctus, glorificatur iugiter & collaudatur: quia ipsi debetur omnis laus & gloria in sæcula sæculorum. Amen.

Matth. 13.
1. Reg. 2.Adiutoribus
à Sancto-
rum precibus.

NOTATIO.

PROLOG. I

DOMINÆ] Totus hic Prologus interpretis deest editioni Coloniensi. Habetur in MSS. & veteribus editionibus. sed in editionibus non recte est Domine, tamquam si viro alicui primario hæc Vita inscribatur. Imò vero vel ipsa dedicatio & constructio Dominæ legendum suadent, ut habent manuscripti S. Laurentij Leodij & Gemblacensis.

Sed quæ hæc Domina? Difficile est diuinare. Suspicor tamen Gallam indicari, Symmachi Consulis & Patricij filiam, claris ortam natalibus, & religione præstantem, quæ Dionysij huius Exigui tempore vixit Roma in monasterio ad S. Petri ecclesiam.

Ducor duobus sequentium numerorum argumentis, quibus Symmachi delatores, & eiusdem gloriosum pro Christo martyrium designantur.

Galla huius celebris memoria in Martyrologio Romano, v. Octobris: Romæ S. Gallæ viduæ, filia Symmachi Consulis, quæ viro defuncto, apud ecclesiam B. Petri multis annis, orationi, eleëmofynis, ieiuniis, aliisque sanctis operibus intenta permanit: cuius felicissimum transitum sanctus Gregorius Papa descripsit. Quamquam de die obitus sancta Galla discepiat Arnoldus Wion Ligni vite parte II. libro III. ad diem VI. Aprilis, quæ eius obitum contigisse ex S. Gregorio probat. & v. Octobris potius diem Translationis vel Commemorationis eius esse pertendit.

De eâ S. Gregorius libro IV. Dial. cap. XIII. Gothorum namque temporibus Galla, huius vrbis nobilissima puella, Symmachi Consulis atque Patricij filia, intra adolescentiæ tempora marito tradita, in vnus anni spatio eius est morte viduata, & ad Petri Apostoli ecclesiam monasterio se tradidit, &c. Ex hoc ceteri recentiores sua desumpserunt, Petrus in Catalogo SS. lib. IX. c. XXV. Trithemius de Viris illust. Ord. S. Benedicti lib. III. cap. XIII.

Scriptis quoque Fulgentius egregiam ad Gallam de consolatione super morte mariti, & statu viduarum epistolam, in qua inter cetera: Disce igitur tu quoque nihil de nobilitate generis assignare. & licet auo, patre, focero, marito Consulibus pridem fueris inter sæculares illustris, nunc in eo te illustrem fieri cognosce, in quo tibi virtus humilitatis accrescit. ubi etiam se ad Probam sororem eius (quia videlicet in eodem monasterio uti sorores vivebant) scripturum asserit: Disposuimus etiam (si Dominus voluerit, & si vixerimus) ad sororem tuam, sanctam Christi virginem Probam, quam Dominus hoc tempore præcipuum in vrbe Romæ dare dignatus est virginitatis & humilitatis exemplar, de ieiunio & oratione aliquid scribere. Quo tempore etiam Eugypius ad Probam virginem scripsit librum Theosanorum ex Augustino, ut testatur Cassiodorus Diuin. lect. cap. XXI I.

Alia est, opinor, Galla senior, Q. Aurelij Symmachi senioris Conf. ordinarij & Præfecti vrbis neptis, cuius ipse meminit libro VI. epist. XXXII. quamque nepoticulam suam vocat.

Alia quoque Galla, Eucherij, post Lugdunensis Episcopi, vxor, cuius dum de Eucherio agit, meminit Ado in Martyrologio XVI. Nouembr. & Petrus in Catalogo SS. libro X. cap. LXVII.

Alia est, de cuius sepulcro agit Gregorius Turonensis de gloria Confess. cap. XXXVI. quæ sepulta fuit in ecclesiâ S. Venerandi in Aruerniâ: quam Baronius in Martyrologio eandem cum priore putauit. Sed ea inclusa fuit Lugdunî, hæc in Aruerniâ sepulta.